GenerGenerGenerGenerGeneraaaaatori asincrtori asincrtori asincrtori asincrtori asincroni monofoni monofoni monofoni monofoni monofase e trifase e trifase e trifase e trifase e trifaseaseaseasease
Asynchronous single-phase/trhee-phase generator
Particolarità costruttive
I generatori asincroni della serie MEC sono costruiti come i normali
motori elettrici a induzione. Funzionano applicando al rotore una velo-
cità supersincrona per cui il senso dell’energia della macchina si in-
verte e lo statore opera come generatore , ricavando dal condensato-
re la corrente relativa necessaria per la sua eccitazione.

Regulation of comparison : CENELEC EN 60034-1
TIPO CODICE POTENZA GIRI ηηηη % PD PESO
Type Code Power r.p.m. (4/4 cosphi1) W eight
KVA r.p.m. Kgm2 Kg
80A 8A080090AG001 1,2 3100 68 0,0045 10,9
80B 8A080110AG002 1,6 3100 70 0,0051 12,5
90S 8A090090AG030 1,7 3100 71 0,0081 13,2
90L 8A090110AG003 2 3100 72 0,0098 14,7
112M 8A112120AG015 3,5 3100 73 0,028 26,3
Generatori asincroni monofase 2 poli  230V/50 Hz cosphi1
Asynchronous single-phase generator 2 poles 230V/50 Hz cosphi1
Generatori asincroni trifase  2 poli  400V/50 Hz cosphi1
Asynchronous Three-phase generator 2 poles 400V/50 Hz cosphi1
TIPO CODICE POTENZA GIRI ηηηη % PD PESO
Type Code Power r.p.m. (4/4 cosphi1) W eight
KVA r.p.m. Kgm2 Kg
112M 8A112120XG016 4,5 3100 76 0,028 26,3
132S 8A132120XG017 6,5 3100 78 0,0628 41
132M 8A132200XG018 8 3100 79 0,11 58
Dimensioni d’ingombro / Overall dimensions
52.5
O
 1
9
O
 4
1.
25
C
L
G
U - 4 fori
O 92
F
B = Borchia di fissaggio del generatore
S
A
I
H
F
U - 4 fori
G
B
L
C
O
 2
2.
14O
 1
46
.1
81
CODICE Tipo/Type A B C F G H I L S U
8A112120XG016 112M 190 140 70 264 220 112 220 326 165.1 11
8A132120XG017 132S 216 140 89 312 260 132 260 380 165.1 11
8A132200XG018 132M 216 178 89 312 260 132 260 418 165.1 11
Generatori asincroni trifase  2 poli - Forma costruttiva Sae j609b
Asynchronous Three-phase generator 2 poles - Sae j609b constructive shape
CODICE Tipo/Type C F G L U
8A080090AG001 80A 102 230 159.5 240.5 8.5
8A080110AG002 80B 102 230 159.5 240.5 8.5